CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]—–o0o—–
…, ngày … tháng … năm 2019
ĐƠN PHẢN ÁNH
(V/v: Cấp giấy chứng nhận không đúng quy định)
– Căn cứ Luật đất đai 2013
...
Kính gửi: ...
Tên tôi là: ...           Sinh ngày: … / … / …
CMND số: ...    Cấp ngày: … / … / …        Do: ...
Hộ khẩu thường trú: ...
Nơi ở hiện nay: ...
Cá nhân/tổ chức bị phản ánh: ...      Giới tính: Nam/nữ
Chức vụ: ...
Công tác tại: ...
Tôi xin trình bày quý cơ quan nội dung sau: ...
(Ví dụ: Ngày 02/02/2019 tôi nộp 01 bộ hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, gồm: đơn đề nghị, bản sao hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất,…tại bộ phận một cửa của văn phòng đăng ký đất đai)
Tuy nhiên, tới nay đã hơn 45 ngày kể từ ngày nộp hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sự dụng đất tôi chưa nhận được bất kỳ thông báo nào từ phía cơ quan. Dựa vào Khoản 2 Điều 61 Nghị định 43/2014/NĐ-CP về thời gian thủ tục hành chính về đất đai)
Do đó, tôi kính đề nghị Quý cơ quan xem xét, giải quyết, có biện pháp xử lý ...
Tôi cam đoan nội dung trên là hoàn toàn đúng sự thật nếu sai tôi xin chịu mọi trách nhiệm trước pháp luật.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
Người làm đơn